## LXIV. LAND OF GOZELIN RIVEIRE.

GOZELIN RIVEIRE holds *SELE* of the King.  
Almar held it in the time of King Edward, and it  
paid geld for 2½ hides. The land is 3 carucates. In  
demesne is 1 carucate, and 2 serfs; and there are 5  
villans, and 3 coscets, with 2 carucates. There is a  
mill paying 40 pence, and 3 acres of meadow. The  
pasture is 3 furlongs long, and 3 broad. The wood  
is half a mile long, and as much broad. It was,  
and is, worth £30 shillings.

## LXV. [TERRA] GODESCALLI.

GODESCAL tenet de Rege *WINTREBURNE*.  
Alwi tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 2  
hidis. Terra est 2 carucatae. In dominio est 1 caru-  
cata, et 3 servi; et 4 bordarii, et 5 coscez. Ibi  
dimidium molini, reddens 3 solidos et 9 denarios, et  
dimidium acrae prati. Silva 2 quarentenis longa, et  
tantundem lata. Valuit 30 solidos; modo 40 solidos.

## LXV. LAND OF GODESCAL.

GODESCAL holds *WINTREBURNE* of the  
King. Alwi held it in the time of King Edward,  
and it paid geld for 2 hides. The land is 2 carucates.  
In demesne is 1 carucate, and 3 serfs; and there are  
4 bordars, and 5 coscets. There is half a mill paying  
3 shillings and 9 pence, and half an acre of meadow.  
The wood is 2 furlongs long, and as much broad. It  
was worth 30 shillings; it is now worth 40 shillings.

IIIb IDEM GODESCAL tenet dimidiam hidam quam Gudmund tenuit tempore Regis Edwardi, et pro tanto geldabat. Ibi est 1 coscet. Valet 12 solidos.

THE SAME GODESCAL holds a half hide which Gudmund held in the time of King Edward, and it paid geld for so much. There is 1 coscet. It is worth 12 shillings.

---

LXVI. [TERRA] SERVIENTIUM REGIS.<sup>1</sup>

HERMAN DE DREWES tenet de Rege *ETONE*. Edric tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 2 hidis. Terra est 2 carucatae. In dominio est 1 carucata; et 2 bordarii, et 2 coscez, et 1 villanus, cum 1 carucata. Ibi 2 acrae prati. Silva 2 quarentenis longa, et una quarentena lata. Valuit, et valet, 30 solidos.

IXa AMELRICUS DE DREWES tenet de Rege *MANIFORD*. Godric tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 3 hidis et dimidio. Terra est 1 carucata et dimidium. Ibi sunt 4 bordarii, et tercia pars molini reddens 50 denarios, et 12 acrae prati. Pastura 4 quarentenis longa, et una quarentena et dimidio lata. Valuit 30 solidos; modo 60 solidos.

ANSGERUS, COQUS, tenet *HELPRINTONE*. Tres Taini tenuerunt pariter<sup>2</sup> tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 4 hidis, et una virgata, et 6 acris. Terra est 3 carucatae, quae ibi sunt in dominio, cum 1 seruo, et 9 coscez. Ibi 12 acrae prati, et 20 acrae pasturae. Valuit 4 libras; modo 10 solidos minus.